CÂMARA MUNICIPAL DE PARAOPEBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Dom Cirilo, 447 – Telefone (31) 3714-4050 – e-mail: legislativo@paraopeba.cam.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 015/2023

  O Vereador que esta subscreve, requer, após Tramitação Regimental, que

seja encaminhada ao Exmo. Sr. Aroldo Costa Melo, Prefeito Municipal, a seguinte

Indicação:

 Viabilizar a reinstalação da placa “PARE” nas ruas Américo Apolinário da Silva
e Rua Jesuíno Maciel Ribeiro.

JUSTIFICATIVA

A efetivação da referente solicitação propiciará maior segurança aos motoristas e

pedestres, evitando acidentes na localidade, tendo em vista grande fluxo de veículos.

Ademais, as ruas mencionadas fazem parte do trajeto da prova prática do Detran.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2023.

Tanner José Barbosa
Vereador da Câmara Municipal de Paraopeba/MG